

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att bestämmelserna i kungörelsen om statliga bosättningslån ändras därhän att personer med handikapp som inflyttar i av staten finansierade invalidlägenheter tillerkännes rätten till bosättningslån.

Stockholm den 23 januari 1969

Mary Holmqvist (s)

Viola Sandell (s)

Nr 128

Av herr **Jonasson m. fl.**, om en översyn av provinsialläkarväsendet.

(Lika lydande med motion nr 109 i Första kammaren)

Inom vissa regioner av vårt land befinner sig den öppna sjukvården i en besvärlig situation. Trots stora ansträngningar från bl. a. kommunernas sida är det svårt att besätta provinsialläkartjänsterna. Detta innebär att befolkningen i många områden, inte endast i utpräglade glesbygder, får orimliga avstånd till närmaste läkare och sämre möjligheter till sjukvård.

Orsakerna till bristen på provinsialläkare är till övervägande del att söka i dessa läkares arbetsförhållanden. I många fall är distrikten alltför stora — både befolknings- och ytmässigt sett — vilket ger en stor arbetsbörda för läkarna. Vidare har provinsialläkarna, till skillnad från många övriga läkare, en ofta återkommande och slitsam jourtjänst. Till provinsialläkaren i en glesbygd — där varken specialister eller lasarett finns — vänder sig människor med alla slags sjukdomar. Detta förutsätter ett stort kunnande hos vederbörande läkare, och han måste ständigt hålla sig à jour med den medicinska utvecklingen på alla områden. Dessutom är meritvärderingssystemet för läkare så utformat att tjänstgöring som provinsialläkare inte ger några meriter om vederbörande vill avancera inom den slutna vården.

För att komma till rätta med bristsituationen inom denna del av sjukvården är det angeläget att en översyn sker av provinsialläkarväsendet. Väsentligt är därvid att provinsialläkarna tillförsäkras bättre arbetsförhållanden.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en översyn av provinsialläkarväsendet i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 22 januari 1969

Bertil Jonasson (cp)

Erik Larsson (cp)

Torsten Stridsman (cp)

i Norderön

Nr 129

Av herrar **Larsson** i Umeå och **Gustafsson** i Stenkyrka, om vissa beredskapsarbeten i glesbygdsområden.

(Lika lydande med motion nr 116 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1969

Sigvard Larsson (fp)

Torsten Gustafsson (cp)

i Umeå

i Stenkyrka